CADERNO 4  1SEXTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2013Caderno 4 SEXTA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2013

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495948

O Ilmo.Sr. HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO – Coordenador
Regional de Administração Tributária e Não-Tributária de Tucuruí,
desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento ,  que  foi  lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo
de 30 (trinta) dias, contados da data  em  que  se  considera
notifi cado  o  contribuinte , na  forma  do  Art.  14,  § 3º,  da Lei
nº 6.182/98,  a  efetuar  o  recolhimento  do  crédito  tributário
ou a interpor impugnação junto a esta  Coordenação  localizada
a  Av.  Aloysio  Chaves  nº 155 –  Nova Tucuruí,  no município
de Tucuruí ,  fi ndo  o  qual,  sujeitar-se-á  à  cobrança  executiva
do  crédito  Tributário,conforme estabelece   a   Lei   Estadual  nº
6.182 ,   de  30  de   dezembro  de   1998,  alterada  pela  Lei
Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social : AUTO MOLAS PP LTDA
Inscriçãp Estadual: 15188382-3
Endereço: TRAV DO POSTO S/N QD M1B LT 4/6
AINF : 262012510000706-4
Tucuruí, 07 de março de 2013.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495955

PORTARIA: 0217
Objetivo: CONDUZIR VEICULO OFICIAL
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06.09.94
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0568158801/MARCOS CORREA DA SILVA (MOTORISTA) / 5.0
diárias (Completa) / de 21/02/2013 a 06/02/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495964

O Ilmo.Sr. HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO – Coordenador
Regional de Administração Tributária e Não-Tributária de Tucuruí,
desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento ,  que  foi lavrado
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionado, fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo
de 30 (trinta) dias, contados da data  em   que se  considera
notifi cado  o  contribuinte , na  forma  do  Art.  14,  § 3º, da  Lei
nº 6.182/98,  a  efetuar  o  recolhimento  do  crédito  tributário
ou a interpor impugnação junto a esta  Coordenação  localizada
a  Av. Aloysio  Chaves  nº 155 – Nova Tucuruí,  no  município
de Tucuruí,  fi ndo  o  qual,  sujeitar-se-á  à  cobrança  executiva
do  crédito  tributário,  conforme estabelece   a   Lei    Estadual
nº  6.182 ,   de  30  de  dezembro  de  1998,   alterada pela  Lei
Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social : M F SANTOS COMÉRCIO – ME
Inscriçãp Estadual: 15224613-4
Endereço: TRAV SANTARÉM 0 SANTARÉM - TAILÂNDIA
AINF s Nºs : 322012510001680-0 e 262012510002527-5
Tucuruí, 07 de março de 2013.
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 495840

Contrato: 38
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviço de vigilância armada ininterrupta,
diurna e/ou noturna , inclusive nos fi nais de semana, abertura
e fechamento com custódia de chaves das dependências do
Banpará.
Valor Total: 11.302.684,59
Data Assinatura: 01/03/2013
Vigência: 01/03/2013 a 27/09/2013
Dispensa: 16/2013
Contratado: PARA SEGURANÇA LTDA
Endereço: R Triunvirato, 571
CEP. 66020-655 - Belém/PATelefone: 9132040600
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 495885

Contrato: 147
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviço de licença de uso de software,
sem limites de usuários, para controle de gerenciamento e
processamento de operações de compra e venda cessão de
crédito e módulo de integração de informações com a central de
cessão de crédito
Valor Total: 665.280,00
Data Assinatura: 28/12/2012
Vigência: 28/12/2012 a 27/12/2013
Dispensa: 26/2012
Contratado: FUNÇÃO INFORMÁTICA LTDA.
Endereço: R Boa Vista, 356
CEP. 01014-000 - São Paulo/SPTelefone: 000000000
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496252

Dispensa: 19/2013
Data: 07/03/2013
Valor: 63.780,30
Objeto: Prestação de serviço de fornecimento e processamento
de tarja magnética de cartões magnéticos, personalização/
magnetização, aquisição e fornecimento de estoque básico
em ambiente de segurança e impressão de dados variáveis e
embossamento em alto relevo
Fundamento Legal: Art. 24 Inciso IV da lei 8.666/93
Contratado(s):
Nome: Crachás Artes Gráfi cas & Cia Ltda. EPP
Endereço: R Solimões, Bairro: Campanário, 350
CEP. 09930-570 - Diadema/SP
Telefone: 1159087620
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 496282

Contrato: 41
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviço de fornecimento e processamento
de tarja magnética de cartões magnéticos, personalização/
magnetização, aquisição e fornecimento de estoque básico
em ambiente de segurança e impressão de dados variáveis e
embossamento em alto relevo
Valor Total: 63.780,30
Data Assinatura: 07/03/2013
Vigência: 07/03/2013 a 06/06/2013
Dispensa: 19/2013
Contratado: CRACHÁS ARTES GRÁFICAS E CIA LTDA
Endereço: R Solimões, 350
CEP. 09930-570 - Diadema/SPTelefone: 1159087620
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496299

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 19/2013

Objeto: Aquisição de aparelhos de refrigeração tipo split, para
compor o estoque do banco e substituir as que estão em estado
de conservação precário e suprir as novas unidades que estão
sendo instaladas, localizadas na capital e no interior do estado,
bem como a reserva técnica do Banpara, conforme especifi cações
e condições estabelecidas no Termo de Referência Anexo I do
edital.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites
www.banparanet.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.
comprasnet.gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet,
o mesmo estará disponível na CPL situada na Av. Presidente
Vargas, 251 - 6º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias úteis,
podendo ser solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.
com.br.
Observação: UASG: 925803
Responsável pelo certame: LEONARDO FADUL FERNANDES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 21/03/2013
Hora da Abertura: 14:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496208

Contrato Nº: 031
Exercício: 2013
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de consultoria em microcrédito
Valor Total:  R$-51.600,00 (Cinquenta e um mil e seiscentos
reais) Global
Data de Assinatura: 28.02.2013
Vigência: 11/03/2013 a 23/03/2013
Inexigibilidade de Licitação Nº 01/2013
Contratado: S. M. Huzzatul Islam Latifee
Endereço: Villa Magnólia F5 (B) Mollica, 89,Senpara Parbata,
Mirpur - Blangadesh
Passaporte: AB 6317853 Tipo P Código do País BGD
Fundamento Legal: Art. 25 Inc. II, c/c art.13, Inc.II da lei Nº
8.666/93
Ordenador Responsável: Augusto Sérgio Amorim Costa - CPF:
175.597.902-91

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496246

O Banco do Estado do Pará S/A comunica aos interessados que o
item 03 da licitação em epígrafe fora considerado FRACASSADO,
sendo o resultado fi nal homologado pela Administração Superior.
Hellen Reis
Pregoeira

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 495950

Dispensa: 18/2013
Data: 28/02/2013
Valor: 22.000,00
Objeto: Prestação de serviços para operacionalização da primeira
fase do Concurso Público para o Cargo de Advogado
Fundamento Legal: Art. 24, Incisoo XIII da lei 8.666/93
Contratado(s):
Nome: Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa -
FADESP
Endereço: Rua Augusto Corrêa, s/n, Bairro: Guamá, s/nº
CEP. 66075-900 - Belém/PA
Telefone: 9140057479
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496087

Nº DA INEXIGIBILIDADE: 001/2013
CONTRATANTE: BANCO DO ESTADO DO PARÁ S. A. CNPJ:
04.913.711/0001-08
CONTRATADO: S. M. HUZZATUL ISLAM LATIFFE.
PASSAPORTE: AB6317853, Tipo P, CÓDIGO DO PAÍS : BGD
OBJETO: Prestação de serviços de consultoria em microcrédito
VALOR:  R$-51.600,00 (Cinquenta e um mil e seiscentos reais)
Global
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25 Inc. II, c/c art.13, Inc.II da lei
Nº 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 28.02.2013
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Augusto Sérgio Amorim Costa -
CPF: 175.597.902-91